
Thema  Ansprechperson 

Wirtschaftsförderung  Eckart Preen 
Tel.: 0 21 51 / 82 07 40 
info@krefeld‐business.de 

Standortinformationen  Andreas Struwe 
Tel.: 0 21 51 / 82 074‐40 
andreas.struwe@krefeld‐business.de 

Immobilien und Gewerbeflächen  Elmar Klein‐Hessling 
Tel.: 02151 / 82 074‐20 
elmar.klein‐hessling@krefeld‐business.de 

Gebäude und Grundstücke  Stefanie Peters 
Tel.: 0 21 51 / 86‐3613 
stefanie.peters@krefeld.de 

Geoportal  Udo Hannok 
Tel.: 0 21 51 / 86‐3822 
gis@krefeld.de 

Beschwerdestelle für Unternehmen  Angel Alava‐Pons 
Tel.: 0 21 51 / 86‐1084 
ral@krefeld.de 

Fahrerlaubnis‐ und Fahrschulwesen  Jessica Thiesen 
Tel.: 0 21 51 / 86‐2123 
fuehrerscheinstelle@krefeld.de 

Gewerblicher Güterkraftverkehr, Mietwagen und 
Taxen 

Sandra Middeldorf 
Tel.: 0 21 51 / 86‐2158 
sandra.middeldorf@krefeld.de 

Verkehrsregelung  FB 32 
Tel.: 0 21 51 / 86‐2151 
verkehrsregelung@krefeld.de 

Kfz‐Zulassung  FB 32 
Tel.: 0 21 51 / 86‐2164 
kfz‐zulassung@krefeld.de 

Großraum‐ & Schwertransporte  Martina Heisters 
Tel.: 0 21 51 / 86‐2154 
m.heisters@krefeld.de 

Ausnahmegenehmigung Umweltzone  Ute Pascher 
Tel.: 0 21 51 / 86‐2185 
ute.pascher@krefeld.de 

Ausnahmegenehmigung Veranstaltung  FB 39 Untere Immissionsschutzbehörde 
Tel.: 0 21 51 / 86‐2498 
immissionsschutz@krefeld.de 



Ausschreibungen/ 

Auftragsvergabe (Zentrales Gebäudemanagement 
der Stadt Krefeld)  

ZGM‐Vergabeservice 
Tel.: 0 21 51 / 86‐4161 und 0 21 51 / 86‐1937 
60‐ausschreibung@krefeld.de 

Finanzen, Steuern, 

Abgaben 

Heike Knoll 
Tel.: 0 21 51 / 86‐1702 
heike.knoll@krefeld.de 

Informationen zur  

Gewerbesteuer 

Oliver Zielinski 
Tel.: 0 21 51 / 86‐1836 
oliver.zielinski@krefeld.de 

Bauvorhaben und Anlagen  Andrea Pirig 
Tel.: 0 21 51 / 86‐3949 
andrea.pirig@krefeld.de 

Existenzgründung  Petra Rice 
Tel.: 0 21 51 / 820 74‐23 
petra.rice@krefeld‐business.de 

StartUp‐Netzwerk Silkvalley  Allg. Kontakt 
Tel.: 0 21 51 / 89 33 31 0 
hello@silkvalley.de 

Gewerbeanmeldungen (A‐G)  Iris Schneider 
Tel.: 0 21 51 / 86‐2313 
iris.schneider@krefeld.de 

Gewerbeanmeldungen (H‐O)  Esengül Türkyilmaz 
Tel.: 0 21 51 / 86‐2311 
e.tuerkyilmaz@krefeld.de 

IHK Krefeld  Bert Mangels 
Tel.: 0 21 51 / 63 5‐335 
bert.mangels@mittlerer‐niederrhein.ihk.de 

 


